
ARRÊTÉ N° 01620240315892

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 44 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Madame la préfète de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 15 mars 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/4

AR Prefecture

016-281600130-20240315-AR2024_91-AR
Reçu le 15/03/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-91



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016230300971031001 Adjudant de
SPP Adjudant(e)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 13/03/2023 01/04/
2023 SDIS 16

V016230300971045001 Sergent de SPP Sergent(e)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de la Charente 16340
L'ISLE D'ESPAGNAC 13/03/2023 01/05/

2023 SDIS 16

V016230601063066001 Adjudant de
SPP Adjudant(e)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de la

collectivité
35h00 SDIS de la Charente 16340

L'ISLE D'ESPAGNAC 07/06/2023 01/07/
2023 SDIS 16

V016230601095015001 Sapeur Équipier/chef d'équipe
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de la Charente 16340
L'ISLE D'ESPAGNAC 29/06/2023 01/09/

2023 SDIS 16

V016230801155947001 Caporal de SPP Equipier
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de la
collectivité

35h00 SDIS de la Charente 16340
L'ISLE D'ESPAGNAC 10/08/2023 01/12/

2023

Service
Départemental
Incendie et
Secours

V016231001231801001 Attaché
principal

Directeur général de
collectivité ou

d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNE DE ST YRIEIX
SUR CHTE 16710 SAINT
YRIEIX SUR CHARENTE

05/03/2024 25/03/
2024

V016231101274594001 Ingénieur Responsable coordination
et méthodes (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

29/02/2024 15/04/
2024

Direction du
Patrimoine Foncier
Energie

V016240101309611001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

gestionnaire marchés
publics

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

GRAND COGNAC
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION 16100
Cognac

26/02/2024 01/04/
2024

pôle affaires
juridiques

V016240101311947001 Adjoint
technique

Agent d'exploitation des
routes "Ouvrages d'Art" (F/

H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

12/03/2024 01/04/
2024

Centre Routier
Départemental de
Mansle-les-
Fontaines

V016240201357927001 Attaché
Responsable service

prévention et santé au
travail

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 06/03/2024 01/06/
2024

Prévention et santé
au travail

V016240201369098001
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé d’études
d’éclairage public

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

Syndicat Départemental
d'Electricité et de Gaz de la
Charente (SDEG 16) 16021
Angoulême cedex

04/03/2024 27/04/
2024 Service technique

V016240301373116001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
20h00 COMMUNE DE BOUTEVILLE

16120 BOUTEVILLE 01/03/2024 01/04/
2024 Technique

V016240301373163001 Adjoint
administratif Secrétaire contractuel(le) Poste issu d'un transfert de

personnel 17h00 SDIS de la Charente 16340
L'ISLE D'ESPAGNAC 01/03/2024 01/05/

2024

Service
Départemental
d'Incendies et de
Secours

V016240301373330001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
08h00 COMMUNE DE BONNEUIL

16120 Bonneuil 01/03/2024 01/04/
2024 technique

V016240301373561001 Assistant socio-
éducatif Travailleur(se) social(e)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00 CCAS D'ANGOULEME 16002

Angouleme 01/03/2024 01/04/
2024

Service
accompagnement
social

Arrêté n° 01620240315892

Page 2/4

AR Prefecture

016-281600130-20240315-AR2024_91-AR
Reçu le 15/03/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240301373804001 Agent de
maîtrise Responsable du CSU

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein de

la collectivité
35h00 COMMUNE D'ANGOULEME

16022 Angouleme cedex 04/03/2024 01/04/
2024

Centre de
supervision urbaine

V016240301373995001 Rédacteur Rédacteur Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

Syndicat Départemental
d'Electricité et de Gaz de la
Charente (SDEG 16) 16021
Angoulême cedex

04/03/2024 01/05/
2024 Direction

V016240301374024001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 15h00

COMMUNE D ANGEAC
CHARENTE 16120 ANGEAC
CHARENTE

04/03/2024 01/04/
2024 Administratif

V016240301375362001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Direction adjointe et
animation

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00

SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

05/03/2024 01/04/
2024 ALE

V016240301375407001 Adjoint
technique Adjoint technique

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00

SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

05/03/2024 01/04/
2024 centre de loisirs

V016240301375419001 Adjoint
d'animation animateur de terrain Poste vacant suite à une

disponibilité 24h00
SIVU ENFANCE ET
JEUNESSE 16340 L'isle
d'espagnac

05/03/2024 01/04/
2024 centre de loisirs

V016240301375555001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500 Confolens 05/03/2024 01/04/

2024 SOINS

V016240301375650001 Agent social AGENT SOCIAL
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00 CIAS DE CHARENTE
LIMOUSINE 16500 Confolens 05/03/2024 01/04/

2024 HEBERGEMENT

V016240301376333001 Adjoint
technique

Surveillant(e) des enfants à
la garderie du soir

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
06h52 COMMUNE DE BASSAC

16120 Bassac 06/03/2024 11/03/
2024 Périscolaire

V016240301376676001 Rédacteur
Responsable de la cellule

administrative et
financière

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

06/03/2024 01/05/
2024

Culture
Médiathèque

V016240301376690001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres (retraite,

démission,...)
35h00

Commune Nouvelle de
COTEAUX DU BLANZACAIS
16250 COTEAUX DU
BLANZACAIS

06/03/2024 02/05/
2024 Techniques

V016240307000785001 Agent de
maîtrise

Chef(fe) d'équipe
gestionnaire de bâtiment

(F/H)
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

07/03/2024 01/04/
2024

Service technique
de Nautilis

V016240308000301001 Adjoint
technique ADJOINT TECHNIQUE

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
12h30 CDC COEUR DE CHARENTE

16560 Tourriers 08/03/2024 08/03/
2024

POLE
AMENAGEMENT
ENVIRONNEMENT

V016240308000323001 Infirmier en
soins généraux Infirmière soins généraux

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

CCAS FOYER RESIDENCE DE
BAIGNES 16360 BAIGNES
SAINTE RADEGONDE

08/03/2024 01/05/
2024 santé

V016240311000246001 Rédacteur responsable formation
Poste vacant suite à une fin

de contrat sur emploi
permanent

35h00
COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

11/03/2024 01/07/
2024

Direction des
ressources
humaines

Arrêté n° 01620240315892

Page 3/4

AR Prefecture

016-281600130-20240315-AR2024_91-AR
Reçu le 15/03/2024



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V016240311000458001
Assistant
d'enseignement
artistique

Enseignant artistique
Poste vacant suite à une

mutation vers autre
collectivité

14h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

11/03/2024 12/03/
2024

Ecole
départementale de
musique

V016240312000071001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 18h00 COMMUNE DE MEDILLAC

16210 MEDILLAC 12/03/2024 12/03/
2024 Technique

V016240312000128001 Adjoint
administratif

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 15h00 COMMUNE DE MANOT 16500

MANOT 12/03/2024 19/04/
2024 administratif

V016240312000191001 Infirmier en
soins généraux Infirmière Nouveau projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

12/03/2024 12/03/
2024

Direction enfance
famille

V016240312000272001 Educateur de
jeunes enfants

EDUCATEUR DE JEUNES
ENFANTS H/F AU SEIN
DE LA MAISON PETITE

ENFANCE

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00 CDC VAL DE CHARENTE

16700 Ruffec 12/03/2024 11/05/
2024

MAISON DE LA
PETITE ENFANCE

V016240312000354001 Adjoint
administratif

Gestionnaire carrières/
paies

Poste créé suite à un nouveau
besoin 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

12/03/2024 01/05/
2024

Direction des
ressources
humaines

V016240313000102001 Attaché Chargé de mission de la
politique sportive

Poste vacant suite à une fin
de contrat sur emploi

permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
GRAND ANGOULEME 16023
Angouleme

13/03/2024 03/06/
2024

Direction des
sports

V016240313000303001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
25h00

COMMUNE DE LOUZAC
SAINT ANDRE 16100 LOUZAC
SAINT ANDRE

13/03/2024 15/03/
2024 Service des écoles

V016240313000314001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
32h00

COMMUNE DE LOUZAC
SAINT ANDRE 16100 LOUZAC
SAINT ANDRE

13/03/2024 15/03/
2024 Ecole

V016240313000319001
ATSEM
principal de
1ère classe

ATSEM (h/f)
Poste vacant temporairement
suite à autres congés (congé
ordinaire, congé maternité,

CITIS...)
32h00

COMMUNE DE LOUZAC
SAINT ANDRE 16100 LOUZAC
SAINT ANDRE

13/03/2024 13/03/
2024 Ecole

V016240313000519001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé suite à un nouveau
besoin 03h00

COMMUNE DE MAGNAC
LAVALETTE VILLARS 16320
MAGNAC LAVALETTE
VILLARS

13/03/2024 01/05/
2024 administratif

V016240314000244001 Attaché Chargé(e) de mission
énergie Prolongation du projet 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

14/03/2024 01/07/
2024

Direction du
Patrimoine Foncier
et Energie

V016240314000256001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chargé du nettoyage des
locaux

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois) ou à

une intégration directe
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

14/03/2024 01/04/
2024

Service moyens
généraux et garage

V016240315000104001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un nouveau

besoin 35h00 COMMUNE DE SIREUIL
16440 SIREUIL 15/03/2024 15/03/

2024 TECHNIQUE

Arrêté n° 01620240315892

Page 4/4

AR Prefecture

016-281600130-20240315-AR2024_91-AR
Reçu le 15/03/2024



ARRÊTÉ D'ANNULATION N° AN01620240315893

Le (la) président(e) du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique et notamment les articles L.311-2,
L.313-4, L.327-7, L.452-24, L.452-35 et L.452-36,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements publics affiliés et non affiliés
au Centre de gestion,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emplois de catégories A,B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 3 déclarations
annulées.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Madame la préfète de Charente

Transmis
Au représentant de l'Etat

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à ANGOULEME le 15 mars 2024

Madame Sylviane BUTON
Vice-Présidente du CDG 16

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires
d'ouverture

Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de Charente
30 RUE DENIS PAPIN CS 12213 16022 ANGOULEME CEDEX - Tel : 0545697002 - cdg16@cdg16.fr Page 1/2

AR Prefecture

016-281600130-20240315-AR2024_92-AR
Reçu le 15/03/2024

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr
forestier
Texte tapé à la machine
AR2024-92



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
d'annulation

Temps
de

travail
Collectivité

Poste à
pourvoir

le

N° du
précédent

arrêté
Service

V016231001208005001 Adjoint
technique

Serrurier soudeur agent polyvalent
du bâtiment

Erreur
matérielle
(doublon)

35h00 COMMUNE DE SOYAUX 16800
Soyaux

03/10/
2023 01620231016521 Service maintenance du

patrimoine

V016231101261341001 Animateur
Conseiller-animateur chargé du
premier accueil itinérant France

Services (H/F)

Annulation
du

recrutement
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
LA CHARENTE 16917
Angouleme cedex 9

18/03/
2024 01620240301693

Mission de Premier Accueil
Social Inconditionnel de

Proximité

V016240201368541001 Adjoint
technique

Agent des interventions techniques
polyvalent en milieu rural (h/f)

Erreur
matérielle
(doublon)

08h00 COMMUNE DE BONNEUIL
16120 Bonneuil

01/04/
2024 01620240301693 technique

Arrêté d'annulation n° AN01620240315893

Page 2/2

AR Prefecture

016-281600130-20240315-AR2024_92-AR
Reçu le 15/03/2024


	Arrêté n° 01620240315892
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :


	AR2024-92 (préf).pdf
	Arrêté d'annulation n° AN01620240315893
	
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :






